
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

Del 06-07-2020

 copia

Oggetto: Ripristino, in via sperimentale, Mercato settimanale in Via Sant'Elena

Il SINDACO
Dott.ssa Francesca Draià

Vista la propria ordinanza n.38 del 01/06/2020 con la quale dal tre giugno duemilaventi (03/06/2020) viene
istituito in via sperimentale e fino alla cessazione dell’emergenza Covid-19 il mercato settimanale
comprensivo del settore non alimentare;

Ritenuto che nella citata ordinanza n.38/2020 viene previsto il mercato settimanale non alimentare in Via S.
Elena turnando le due file ogni quindici (15) giorni, montando sul lato destro della suddetta Via;

Considerato che gli operatori del settore non alimentare chiedono di poter ritornare a fare il mercato
settimanalmente senza effettuare la turnazione quindicinale, assicurando la distanza minima di mt. 3,00
frontale, tra operatori;

Fermo restando tutte le linee guida – di cui al DPCM 17 maggio 2020 - con riferimento al “COMMERCIO
AL DETTAGLIO SU AREE PUBBLICHE (mercati, fiere e mercatini degli hobbisti)” indicate
nell’ordinanza n.38 del 01/06/2020;

Tenuto conto che se non viene assicurata la distanza frontale, suindicata di mt.3.00, tra bancarelle, la
presente Ordinanza sarà immediatamente revocata, in quanto viene adottata in via sperimentale;

ORDINA

Dal giorno otto del mese di luglio duemilaventi (08/07/2020) viene ripristinato in via sperimentale e1.
fino a nuova ordinanza il mercato settimanale del settore non alimentare in entrambi i lati della
Via S. Elena a condizione che venga mantenuta una distanza frontale di mt. 3.00 tra le
bancarelle.
Restano ferme tutte le prescrizioni e sanzioni indicate nell’ordinanza n. 38 del 01/06/2020 che fanno2.
parte integrante e sostanziale della presente.
Nel caso non vengono rispettate le distanze di mt. 3.00, frontali, tra le bancarelle, la presente3.
ordinanza verrà revocata.

ORDINANZA N° 40



f. to Dott.ssa Francesca Draià

I N F O R M A

      Che, contro il presente provvedimento, può essere presentato ricorso:

Entro 60 gg dalla notifica del presente provvedimento al T.A.R. nei termini previsti dall’Art. 29 del
D.Lgs 2/7/2010 n. 104;

Entro 120 gg dalla notifica del presente provvedimento al Presidente della Regione Siciliana, nei termini
previsti dall’Art. 8 e seguenti del D.P.R. 24/11/1971 n. 1199

DISPONE

La trasmissione della presente ordinanza alla:
Polizia Locale di Valguarnera;o
Stazione Carabinieri di Valguarnera;o
Commissariato di P.S. di Piazza Armerina;o
Comando Provinciale GdF di Enna;o

La presente ordinanza, pubblicata all’albo pretorio informatico.

IL SINDACO


